

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miesiącu, W półroczu, W kwartale, W miesiąc. Rows for Poland and other countries.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Nr P. K. O. 140.956; Konto Ziemski Bank Kredytowy w Krakowie.

Religijnych nadsyłanych redakcja nie zwraca.

Cena numeru pojedynczego wszędzie 20 Mp.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Nowej Reformy“ ul. św. Anny 3. Biuro dzienników i księgarnia „Ruch“ (dawniej J. Hopyca i A. Salomonowa), ulica Szezerowska 9; Biuro M. Hupczyca, ul. Jagiellońska 1. 7 i w ystkie krajowe i zagraniczne biura dzienników.

PIEKARNIA LWOWSKA. Zawładnięciem Szan. P. P. do Piekarni Lwowska przy ulicy Lenartowicza 7 została uruchomiona z dnia 9 marca 1922 r. do stanu przedwojennego.

WYTŁOKI SUSZONE z przerobionych buraków cukrowych, odstepuj CUKROWNIA — CHODORÓW.

Samochód ciężarowy marki „Gräft et Stift“ 3-eh tonny K. M. 35/40 bardzo dobrym stanie, prawie nowy, na pełnych nowych gumach i zapasowe obręcze żelazne, oraz WYGDNA WYSCIELANA LIMUZYNA

LWA POZNAJE SIĘ PO PAZURACH. PRAWDZIWIE ELEGANCKA KOBIECĘ PO ZAPACHU. CHYPRE FURNARINA MYDŁO — PERFUMY WODA KWIATOWA

Wzrost wpływów Francji. Kraków, 11 marca. Od kilku tygodni w stosunkach międzynarodowych zapanała jakiegdyś stagnacja.

Widmo zbliżających się w takich warunkach wyborów musi skłaniać na sobie uwagę i wola stronników koalicyjnych i ich liderów.

Charakterystyczną cechą tych podjętych jest silny wzrost wpływów francuskich w Europie. Gdy energia polityki angielskiej słabnie widocznie i w stadium swoim okazuje coraz większe pozory i mierzalność, to polityka francuska, szczególnie w roku Poimcaunow, rozwija wielką siłę, przedsięwziętość i inicjatywę.

W Boulgogne Poimcaunow wymógł na Lloyd Georganu trzy zasadałcze ustępowania w kwestii konferencji genueńskiej. Nie będą na niej poruszone sprawy zawahanych traktatów.

Postanowienia te zrywały bardzo sowsity w Moskwie. Czterech zastępowców na nie notę do wszystkich mocarstw z wyjątkiem Francji rozszastała. W nocy tej powiada, że „z smiechom pogandy“ rząd sowski spogląda na tę robotę niezdolny i bezprogramowa, którą rozpoczyna Lloyd George.

Ta reakcja ze strony Moskwy i Berlina jest miarą sukcesów Paryża, odniesionych w tej sprawie. Są one wynikiem wyraźnego w obecnej chwili przesunięcia się stosunku sił na korzyść Francji w jej guze z Anglią.

Anglia zbliża się szybko do wielkiego wewnętrznego przesilenia. Koalicyja liberalno-konserwatywna, która dźwigała rząd wielkokabinyjski przez czas wojny i dotychczasowe lata pokoju, rozpada się. Jest to skutkiem nie tylko znużenia się wzajemnego aliantów, ale także wyrazem nowego ustosunkowania się sił społeczno-politycznych w samej Anglii.

Byłoby to i były posol do parlamentu niemieckiego, a obecnie burmistrz miasta Leszna. Otrzymał on 34 głosów, drugi kandydat polski radca szkolny Schirneisen, 10 głosów, Niemiec Haeubner 4 głosy.

Konferencja polsko-niemiecka w Poznaniu. Warszawa, 10 marca (PAT). Jak donosi „Przebieg Włocławczy“, dnia 14 marca br. rozpoczęła się w Poznaniu konferencja arbitrażowa w sprawie rozrachunków co do ubezpieczeń społecznych między Polską a Niemcami.

Wybory na Bukowinie. „Gaz. Włocław.“ otrzymała z Czerniowca następujące informacje: Dnia 1 bm. odbyły się we wszystkich okręgach wyborczych na Bukowinie wybory do senatu, zakończona świętym zwycięstwem kandydatów austriackich.

Stan rokowań polsko-niemieckich. Termin zakończenia rokowań. Genewa, 10 marca (PAT). Ag. Havata: Według informacji rokowania polsko-niemieckie w sprawie Górnego Śląska zakończone zostaną w połowie kwietnia.

Posel wloSKI u NACZELNIKA PANSTWA. Warszawa, 10 marca (PAT). „Gazeta Warszawska“ donosi, że posel wloSKI Tomaszki byl na audjencji u Naczelnika państwa.

KSIĘŻA UKRAIŃCY WOBEC POLSKI. Warszawa, 10 marca (PAT). „Gazeta Warszawska“ donosi, że na otwartym wczoraj we Lwowie zjeździe księży uniękich prałat Kunicki wygłosił przemówienie.

ZWYCIĘSTWO POLAKÓW PRZY WYBORACH MIEJSKICH W KRÓLEWSKIEJ HUCIE. Katowice, 10 marca (PAT). Drugim burmistrzem miasta Królęwskiej Huty wybrany został na wczorajszym posiedzeniu rady miejskiej Polak, p. Dombek, były redaktor „Katolika“ w

Prawie rownych pretensyj Węgiec co do rektyfikacji granic zachodnich Węgiec. Kancelarz Schöber oświadczył, że Austria stanowczo odrzuca żądanie Węgiec i zapojuje do Ligi Narodów i do mocarstw koalicyjnych w tej sprawie.

Obwołanie naczelnika rządu rjeckiego. Paryż, 10 marca (PAT). Gharati nacjonalistyczny posel z Wenecji do parlamentu rymańskiego, który był swego czasu szefem gabinetu d'Annunzia, a obecnie przybył do Rjecki, wysłał przez rząd rymski, celem zbadania popołzenia na miejscu, został w środę obwołany naczelnikiem rządu rjeckiego.

Anglia nie udzieli kredytu dla głodnych w Rosji. Londyn, 10 marca (PAT). Chamberlain oświadczył w Izbie gmin, że rząd angielski nie proponuje żadnych nowych kredytów dla głodnych w Rosji, ponieważ doszedł do przekonania, że rząd sowski używa tych środków do mniej ważnych celów aniżeli ratowanie głodnych.

Wrzenie w Irlandji. Londyn, 10 marca (PAT) Wolff. Z Limerick donoszą: Wojska republikańskie, które wstąpiły tu przed kilku dniami, są jeszcze ciągle panami położenia. Rząd prowizoryczny wysłał około tysiąca powojnych żołnierzy do Limerick. Wojska angielskie znajdujące się już w tym mieście. W Belfast trwają dalsze walki uliczne. Ostatniej nocy wielu zginęło, a wielu zostało rannych.

O Węgy Zachodnie. Wiedeń, 10 marca (PAT). Zgromadzenie narodowe obradowało wczoraj nad interpellacją w

TERMIN ZAKOŃCZENIA ROKOWAŃ. Genewa, 10 marca (PAT). Ag. Havata: Według informacji rokowania polsko-niemieckie w sprawie Górnego Śląska zakończone zostaną w połowie kwietnia.

PREZYDENT CALONDER O ROKOWANIACH. Genewa, 10 marca (PAT). W dniu dzisiejszym prezydent Calonder przyjął w biurach sekretariatu Ligi Narodów przedstawicieli prasy, którym oświadczył co następuje: Rokowania polsko-niemieckie w sprawie Górnego Śląska wchodzi w chwilę obecnej w swoją fazę końcową.

Następnie p. Calonder wyliczył wszystkie kwestje, co do których rozpatrzone już zosta-

ły oalkowicie projekty, zaakceptowane przez obie delegacje; są to kwestje, dotyczące ubezpieczeń społecznych, węgla, produktów górniczych, cel, komunikacji, względnie cykalkacji nadgranicznej. W ostatniej fazie rokowań ustalowania delegatów będą skierowane na pomysły rozwiązywania punktów spornych, co będzie dokonane w drodze bezpośrednich rokowań, już to pomiędzy obu delegacjami i prezydentem Calonderem.

1) uzyskanie zgody za pośrednictwem prezydenta Calondera, 2) uzyskanie zgody za pośrednictwem prezydenta Calondera, 3) arbitraż prezydenta. Najpóźniej do dnia 11 bm. obie delegacje muszą złożyć prezydentowi memoriał, przedstawiający ich poglądy w kwestjach spornych. „Porozum.“ mówił prezydent — postaram się spróbować pośredniczenia pomiędzy obu delegacjami, gdyby się to okazało niemożliwym, wówczas na publicznym posiedzeniu planarzem ogłoszę decyzję w charakterze arbitra. Niemożliwym jest również ustalenie daty ukon-

rownicznie, jako wybitny indywidualista, Zefiryn Cwikliński. Jak są powi wloSKIego nieba w malarstwie, tak Cwikliński jest poetą nieba tatrzańkiego. Przepyszny selektywny oświetla on kontury każdego motywu przyrody tatrzańkiej, daje prawdziwie poematy Tatw w zime, okieści tatrzańską, porywalając rymskiem zawsze kapitalnym, grą barw przejrystą i przesubtelną. Rzadki do niedawna gość na krakowskich wystawach, Stanisław Janowski, godnie reprezentuje najlepsze tradycje Akademii trzema krajobrazami, w których pierwszorzędna technika malarstwa wależy o lepsze z kapitalnym ujęciem swojskości polskiego pejzażu. Portret mężczyzny w kontusz, daje świadectwo, że pierwszorzędny pejzażysta jest również doskonałym portrecistą o walorach szkoły memelickiej.

W twórczości Sotera Małachowskiego od od chwili, gdy z konieczności przestały go nęcić wybrzeża kapryjskie, dokonał się przeszarż na pole pejzażu rodzinnego. I jak do niedawna imponował świetnymi fragmentami maza wloskiego, lub nastrojami Bałtyku pod Gdańskiem, tak teraz daje najmlszą niespodziankę w postaci całego cyklu motywów wsi polskiej. Czy to będzie zagroda, czy kopa siano, obora, czy fragment wsi nad wodą, wszędzie przejawia się ręka wytwornej techniki, który ma do rozporządzenia wszelakie tajniki kunsztu malarzkiego, oddane w służbę swojskiego pierwsiastku. Nie wiele jest polskich malarzy, których skala środków byłaby tak rozległa, jak ta, jaką wykazuje twórczość Małachowskiego w zestawieniu świętego, nastojewego krajobrazu „Noe“ lub „Fala“ ze spokojem lub czarem krajobrazu polskiej wsi

Leon Kowalski jest jednym z nielicznych a przeto najpożądanych przedstawicieli tematów figuralnych. Dwa dobre, made w ujęciu i charakterystyce portrety kobiece, kilka wytwornie wykonanych studjów pastelowych kolorytycznych i miłych dla oka, dwa tego malowane pejzaże, a obok tego kilka zręcznych, pociągających obrazków rodzajowych, jak „Wyprawa dla lalki“, „Na Różańcówkę“, „W dworku“ znanymi artystce o szerokiej skali zainteresowań, skierowanych w dziedzinę swęjszczyzny.

VI. Hofman, należy niewątpliwie do malarzy znakomicie odczuwających swojski pierwiastek. W swoich sielankowych elegiach daje temu wyraz bardzo dosadny. Wystawiony obecnie obraz „Andromeda“, wyobrażający nagą kobietę, opartą o skałę, a u dołu pelon sily w wyrazie wizerunek głowy szatana — nie mieści się w programie wystawy, co nie tłumaczy szary wysoki jego zalet malarzskich.

Cała ściana sali drugiej wypełniają dzieła Stachiewicza, majace obok pownych cech kosmopolityzmu, wybitne znamiona swojszczyzny. Odnosi się to oczywiście do przesłutelnych główek kobiecych i do ślicznej Madonny z cyklu „Legends“. Karton z fryzmem historycznym, umieszczonym w kopule ołtarza OO. Jezuitów, pierwsiastek swojski niesie tylko w ubiorach korowodu postaci, idących przed Tron Najwyższego.

Nie lęka się figury w malarstwie, owszem maluje ją z doskonałym artystycznym rezultatem St. Klimowski, twórcza owoch subtelnych studjów i aktów kobiecych, przypominających ówczesne Axontowicza. Tym razem wariety te wcielił K. w portret kobiecy i w obraz

Z Wystawy Tow. sztuk pięknych. Wystawa Stow. „Sztuki rodzimej“. Kielkujące od dłuższego czasu w naszych sferach malarzskich dążenie do wyemancypowania się z pod obcych wpływów i ugruntowania pierwiastka rodzinnego w sztuce polskiej, doczekało się urzeczywistnienia. W tonie „Powszechnego Zwzaku artystów polskich“, z inicjatywy prezesa tegoż zrzeczenia, p. Leona Kowalskiego, powstało Stow. „Sztuki rodzimej“, które wzięło sobie za zadanie krzewienie w sztuce współczesnej polskiej czynnika rodzinnego. Siłą własnej żywotności wydobyl on się w całym rozwoju naszej sztuki żywotnowo na powierzchnie artystycznego planu, ale brakło zjednoczonej inicjatywy, któraby kierunek ten w jednolite ujęciu łożysko i nadała mu widoczny rdzenie polski charakter, pozwalający na pierwszy rzut oka na międzynarodowych tuniackich sztuki, odróżnić dzieło polskiego malarza, od dzieł malarzy zagranicznych. Dążenie to jako wykładnik zbiorowej inicjatywy malarzy polskich, przeznaczony dla sztuki polskiej zastrzeżone pewno cechy rasowej i etnograficznej odrębności, znalazło wyraz w pracach Stow. „Sztuki rodzimej“. Urządzone obecnie w salonach naszego pałacu sztuki wystawa Stow. „Sztuki rodzimej“, wywiesza dzieła sztandar odrębności, zapragnęła zaznaczyć swój charakter a usilowanie to, jeśli nie na całej linii, to w każdym razie w przeważającej mierze powiodło się inicjatorom. — Pierwszy krok zrobiony. Obecnie chodzi tylko o to, aby zachować ciągłość podjętych usilowań.

Następne wystawy mogą być wyrazem dalszych w tym kierunku usilowań, zmierzających do utrwalenia chwalebnoego ze wszach miar dążenia o zapewnienie sztuce polskiej jej rdzennej typowości i rasowej odrębności.

Pierwsza wystawa Stow. „Sztuki rodzimej“, nie mogła oczywiście zgromadzić jeszcze całym wyraznym plonem o charakterze wyłącznym i wybitnie swojskim. Przygotowania trwały zbyt krótko, aby inicjatorzy mogli pod wspólnym i jednolitym sztandarum zgromadzić wszystkich zwolenników tego chwalebnoego przedsięwzięcia. A przytem liczyć się musieli z drażliwościami i ambicjami nie zawsze usprawiedliwionymi tych właśnie artystów, którzy dotychczas w sztuce polskiej właśnie najbardziej swojski reprezentowali kierunek. Nie bez zdziwienia konstatujemy brak kilku znanych i popularnych nazwisk, które tu przedewszystkiem znajdować się powinny. Brak Ożajkowski, Uziembly, Galka, Zelechowski, W. Kosaka, Piotrowskiego, Tetmajera, Stryjńskiego, Krycińskiego, Wyczółkowskiego, a nawet jeden z najbardziej w kierunku etnograficznym zaawansowanych, Wodzisławski, reprezentowany jest jednym tylko obrazkiem i to nie z zakresu swej specjalności, jako malarza typów ludowych polskich, ale z dziedziiny pejzażu, gdzie charakter ten w znacznie mniejszej mierze może się ujawniać. Natomiast naginają talent swój i twórczość do swojskości taki znakomity marynista, jak Soter Jaksa Makuchowski, który przeszedłszy z pola widoków morskich na pejzaż rodzimy, daje przykład jak malarz, mający w pierśi poczucie swojskości, potrafi ten wewnętrzny pęd ująć w inne dziedzinie tematów.

Wystawa na ogół obślana nadspodziewanie licznie, przedstawia ogromną różnorodność motywów, techniki i metod malarzskich. Najliczniej reprezentowanym jest oczywiście pejzaż — najszlachetniej temat figuralny i rodzajowe, które wskutek dziwnego zaniedbania tego kierunku w naszej Akademii sztuk pięknych, przypadkowo tylko sporadycznie i niemiędko jawią się we współczesnej produkcji. — O malarstwie historycznym oczywiście mowy niema, gdyż ono czeka na razie na swego wskrzesiciela. Nawet okres burzy wojennej, wydobywający z łona społeczeństwa często wszelkiego rodzaju utajone siły, nie zdołał na pole malarstwa wykrzesać iskry inspiracji. A gdy wleło w tych, co patrzyli na okropności wojny i mają w pamięci batalistyczne obrazy, nie zostawiają w tym kierunku spuścizny, następcy ich będą mieli tem cięższe zadanie, gdy im przyjdzie z fantazji otwarzać to, co zamrze w życiu.

Na razie mamy podziwy pejzaż o bardzo zdecydowanych cechach. Najznakomitszy jego odłam tworzą malarze Tatw i w tym kierunku współczesna twórczość zapisac musi wysiłek, złączony z wielkim sukcesem artystycznym. Reprezentuje dział ten w pierwszym rzędzie Alfred Terlecki, jeden z najbujniejszych talentów pejzażowych. Po dłuższym szukanu i eksperymentowaniu, odnalazł artysta ten swa własna drogę i daje w pejzażu tatrzańskim i niżynim przedziwną przejrzystość, doskonałą perspektywę, prawdziwie koronkowy rysunek i technikę malarstwa pierwszorzędna. Pejzaże „Morskie Oko“ i „Zima“, streszczając w pełni te indywidualne cechy pędzą T. utrwalając je w pamięci. Obok Terleckiego stoi

W twórczości Sotera Małachowskiego od od chwili, gdy z konieczności przestały go nęcić wybrzeża kapryjskie, dokonał się przeszarż na pole pejzażu rodzinnego. I jak do niedawna imponował świetnymi fragmentami maza wloskiego, lub nastrojami Bałtyku pod Gdańskiem, tak teraz daje najmlszą niespodziankę w postaci całego cyklu motywów wsi polskiej. Czy to będzie zagroda, czy kopa siano, obora, czy fragment wsi nad wodą, wszędzie przejawia się ręka wytwornej techniki, który ma do rozporządzenia wszelakie tajniki kunsztu malarzkiego, oddane w służbę swojskiego pierwsiastku. Nie wiele jest polskich malarzy, których skala środków byłaby tak rozległa, jak ta, jaką wykazuje twórczość Małachowskiego w zestawieniu świętego, nastojewego krajobrazu „Noe“ lub „Fala“ ze spokojem lub czarem krajobrazu polskiej wsi

Leon Kowalski jest jednym z nielicznych a przeto najpożądanych przedstawicieli tematów figuralnych. Dwa dobre, made w ujęciu i charakterystyce portrety kobiece, kilka wytwornie wykonanych studjów pastelowych kolorytycznych i miłych dla oka, dwa tego malowane pejzaże, a obok tego kilka zręcznych, pociągających obrazków rodzajowych, jak „Wyprawa dla lalki“, „Na Różańcówkę“, „W dworku“ znanymi artystce o szerokiej skali zainteresowań, skierowanych w dziedzinę swęjszczyzny. VI. Hofman, należy niewątpliwie do malarzy znakomicie odczuwających swojski pierwiastek. W swoich sielankowych elegiach daje temu wyraz bardzo dosadny. Wystawiony obecnie obraz „Andromeda“, wyobrażający nagą kobietę, opartą o skałę, a u dołu pelon sily w wyrazie wizerunek głowy szatana — nie mieści się w programie wystawy, co nie tłumaczy szary wysoki jego zalet malarzskich. Cała ściana sali drugiej wypełniają dzieła Stachiewicza, majace obok pownych cech kosmopolityzmu, wybitne znamiona swojszczyzny. Odnosi się to oczywiście do przesłutelnych główek kobiecych i do ślicznej Madonny z cyklu „Legends“. Karton z fryzmem historycznym, umieszczonym w kopule ołtarza OO. Jezuitów, pierwsiastek swojski niesie tylko w ubiorach korowodu postaci, idących przed Tron Najwyższego. Nie lęka się figury w malarstwie, owszem maluje ją z doskonałym artystycznym rezultatem St. Klimowski, twórcza owoch subtelnych studjów i aktów kobiecych, przypominających ówczesne Axontowicza. Tym razem wariety te wcielił K. w portret kobiecy i w obraz



Kradzieży dokonali widocznie specjaliści kasjerzy, którzy umyślnie wynajęli w skarbu kascelki, aby...

Ustąpienie prezesa Wileńskiego Dyrekcji Kolejowej. Prasa wileńska donosi, że prezes...

Uroczysta Akademia na cześć Papiusza XI. odbędzie się w Poznaniu w niedzielę 12 b. m. w auli uniwersyteckiej.

Walne zgromadzenie inżynierów i techników. Z Katowic donoszą: Dnia 5 marca odbyło się...

Napad na Polaka we Wrocławiu. Na porządku są targów lińskich kupca polskiego Rzeźniczka...

Napad bandycki. Z Lublina donoszą: W dniu 2 b. m. siedmiu urobojonych w karabin i rewolwery...

Jak się lwów bawił w karnawale. Wiek Nowy obchodzi na podstawie zasięgniętych informacji, że w ubiegłym karnawale we Lwowie...

Teatr w Krynicy. Donoszą z Krynicy, że zarząd gminy i zarząd zdrowotny w Krynicy...

Setna rocznica urodzin Oktawiusza Feuilleta. Okazem do obchodzenia 100-letniej rocznicy urodzin...

Wiecei lokatorów w Paryżu. Jak donosi "Temps", odbyły się w Paryżu we wszystkich dzielnicach...

ORKAN WE FRANCJI. (AW). W całej Francji szalał wczoraj gwałtowny orkan, który wyrządził wielkie szkody...

Zaburzenia atmosferyczne w Niemczech. (AW). Wskutek zaburzeń atmosferycznych, zostały przerwane...

Gwałtowna burza, połączona z silnym wichrem, nawiedziła Anglię i Kanal. Straty materialne są olbrzymie...

Stan atmosfery. Państwowy Instytut meteorologiczny w Warszawie komunikuje nam: Obszar niemiecki...

Dalsze cegielni wawelskie ufundowali: 2053 Adam Paluchowski, 2054 Przemysław wierzbiński...

WIECZOR SPŁEWACKI UCZNIOU PROFESORA KONSERWATORJUM IGNACEGO WARMUTA, który odjechał się nieodwładnie w sobotę...

TEATRZY KRAKOWSKIE: OPERA I OPERETKA. W operetce "Amor w śniegu", której premiera przypada dziś, wystąpią w głównych rolach...

TEATR "BAGATELA". Dziś o 4 po poł. "Dr Stieglitz", wieczorem "Morphium" Herzera. W rolach głównych...

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA". Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA". Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

WIELKI RAUT SYNDYKATU DZIENNIKARSKICH, jak już donosiliśmy, odbędzie się w salach Starego Teatru w niedzielę 19 b. m. Niezwykle dobowy program zapewni rautowi powodzenie. Sprzedaż biletów rozpocznie się w przyszłym tygodniu.

RAUT NA KOLONIE WAKACYJNE W PORĘBIE WIELKIEJ. Komitet rautu na kolonie wakacyjne do Hłada wszelkich starych, by wczoraj, urządzony w dniu 18 b. m. w salach Starego Teatru...

REPERTUAR: TEATR IM. SŁOWACKIEGO: Sobota, 11 bm. "Matka". Niedziela, 12 bm. po pol.: "Dzieje salonu", wieczorem "Matka".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

TEATR "OPERA I OPERETKA": Sobota, 11 bm. "Amor w śniegu". Niedziela, 12 bm. "Madame Butterfly", wieczorem "Amor w śniegu".

TEATR "BAGATELA": Sobota, 11 bm. "Dr Stieglitz"; wieczorem "Morphium".

p. Poincare, a następnie z przedstawicielami rządu i parlamentu, a także z bankierami Banque de Paris i Banque de Commerce. Równocześnie francuski prezydent jest gotówką. W przemówieniu francuskim daje się odczuwać pewną stagnację. Pieniądź nagród nie idzie do przemysłu. Krótko-terminowe pożyczki uzyskuje się łatwo. Pożyczkę polską przewiduje się w wysokości 1 i pół milarda franków ze splatą w ciągu 10 lat, na warunkach 6 od sta. P. Radziszewski liży na posiedzeniu Komisji skarbowo-budżetowej Izby francuskiej, gdzie miał ekspozycję na temat finansowych zamierzeń skarbu polskiego.

Rozważa p. Radziszewskiego komisja przyjęła do wiadomości. Następnie pos. Osiecki referował projekt ustawy w przedmiocie zmiany ustawy z dnia 18 marca 1921 r. o przyznaniu kredytu w wysokości trzech miliardów marek polskich na pomoc rolną. Projekt w drugim i trzecim czytaniu przyjęto.

Różne wiadomości polityczne: AGITACJA ANTYPOLSKA RUSINÓW. W ostatnich czasach Rosji rozpoznał gwałtowną agitację przeciwko Polsce - prasie włoskiej.

RZĄD AMERYKANSKI wystosował do Włoch notę, zawiadamiającą, że Stany Zjednoczone nie wezmą udziału w konferencji genueńskiej.

RZĄD INDYJSKI nadesłał do Londynu memoriał, dotyczący stanowiska Mahometana indyjskich w kwestii bliskiego Wschodu w związku z konferencją w sprawach bliskiego Wschodu.

SEKRETARZ STANU dla Indji, Montagu - jak donoszą z Londynu - wniósł rezygnację, która została przyjęta.

Dział ekonomiczny: WPLYW PRZEDŁOŻENIA BUDŻETOWEGO NA POPRAWĘ KURSU MARKI. Z Warszawy telefonują nam: Projekt budżetu, przedłożony przez ministra skarbu, wywarł bardzo korzystne wrażenie na giełdzie czarnej...

SYTUACJA HANDLOWA W ŁODZI. Z Łodzi donoszą 10 b. m.: Po kilkunastu dniach ożywienia w sytuacji handlowej, zaszła zmiana na niekorzyść. Głównym powodem tego jest sytuacja na rynku pieniężnym.

ROUCH KOLEJOWY PRZEZ MEZLABORCZĘ ŁAWOCZNO. Ze Lwowa telefonują nam: Dnia 6 b. m. odbył się w grunicznej stacji chemik dawkiej Mezlaborce dalszy ciąg obrad w sprawie podjęcia ogólnego ruchu przez Mezlaborce i Ławoczno.

ANGLICZNY W PRZEMYSLE GÓRNOŚLASKIM. Fabryka chemiczna Meyltes & Comp. Ingona pod Tarnowskimi Górami została przy spółce hr. Donnerenckiej, przeobrażoną w angielską spółkę akcyjną pod nazwą The Hugo Hueto Chemical work Limited.

POZNANSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. (10 marca). Zyto 11,800, pszenica 10,800-18,000, jęczmień 10,000-10,500, owies 9,500-10,100, mąka żytnia 14,500-15,500, mąka pszenna 23,200-24,200, ospa żytnia 8,000, ospa pszenna 8,000, wyka 13,000-14,000, peltuska 14,000-15,000, groch polny 11,000-13,000, seradela 15,000-16,000, lina niemiecka 1,000-1,100, usposobienie zmienne.

GDANSKA GIEŁDA ZBOŻOWA. (10 marca). Zyto 20-215, pszenica 440-480, jęczmień 300-315, owies 300-315, groch 330-375.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE: Z GIEŁDY KRAKOWSKIEJ. Na rynku dewizowym nadal tendencja słabsza, która zapowiadała na naszych giełdach podobną pod wpływem korzystnego nastroju, jaki wywołał projekt budżetu, przedłożony Radzie ministrów przez min. Michałskiego.

Cedula kursowa giełdy krakowskiej z dnia 16 marca 1922: Polska Państwowa Przemysłowa 600-700, Bank Hipoteczny 850-900, Bank Madopolski 675-725.

WALUTY I DEWIZY: Kup. sprz. 3900-4100, Franki franc. 350-365, Funt sterling 17000-17700.

Gabinet Ponikowskiego został utworzony

NACZELNIK PAŃSTWA PODPISAL NOMINACJĘ MINISTRÓW.

Warszawa, 11 marca (Tel. wł.) W ciągu dnia wczorajszego prezydent Ponikowski od samego rana prowadził konferencję celem ostatecznego sformułowania listy gabinetu.

Ministerstwo kolei obejmują inż. Zagęny, Marynowski. Inż. Marynowski urodził się w Borku Pałuckim pod Krakowem, szkoły średnie kończył w Krakowie, następnie politechnikę w Wiedniu.

Natomiast dotychczasowy minister spraw wojskowych gen. Sosnkowski zostaje kierownikiem tego ministerstwa. Gen. Sosnkowski odmówił początkowo swego udziału w gabiniecie, w końcu zgodził się objąć jedynie kierownictwo tego ministerstwa.

Następnie konferował premier z p. inż. Kamińskim co do objęcia teki ministra spraw wewnętrznych i z p. Ossowskim, któremu zaproponował objęcie teki ministra przemysłu i handlu.

Wobec tego rodzaju sprzecznych oświadczeń, minister Skirmunta, który już zdecydował się na przyjęcie proponowanej mu teki, odmówił ponownie swego udziału w gabiniecie.

Przez kilka godzin sytuacja była bardzo napięta i p. Ponikowski zdecydowany był zerwać powierzoną mu misję utworzenia gabinetu. Pod wpływem opinii publicznej i prasy, a także swego niewzruszonego kandydatu, dzięki czemu premierowi udało się zapewnić udział p. Skirmunta w gabiniecie, wskutek czego również zastrzeżenie teki przez p. Stęszewicza stało się możliwe.

Posatem p. Ponikowski proponował pos. Dąbskiemu, po uprzednim porozumieniu się z ministrem Skirmuntem, objęcie stanowiska podsekretarza stanu w ministerstwie spraw zagranicznych. Pos. Dąbski odmówił jednak przyjęcia tego stanowiska, ze względu, że zbyt silnie jest zaangażowany w życie polityczne i stronniczość, wskutek czego udziału w gabiniecie nieparlamentarnym wziąć nie może.

Po pokonaniu tych wszystkich trudności prezydent Ponikowski o godz. 7.30 wieczorem przedstawił Naczelnikowi państwa listę projektowanego gabinetu. O godz. 8 wiecz. przybył do prezydium Rady ministrów szef kancelarii cywilnej p. Carr i wprawił prezydentowi nominacje ministrów podpisane przez Naczelnika państwa.

Jak już zaznaczyliśmy wczoraj, większość tek pozostaje w dotychczasowych rękach. Zmiany zaś są następujące: Tekę spraw zagranicznych zamiast p. Dozwonowskiego objęli inż. Antoni Kamiński, inżynier Kamiński urodził się w Łodzi, po ukończeniu uniwersytetu w Warszawie wstąpił na politechnikę warszawską, z której wydytano został wskutek udziału w politycznych. Stąd ukończył prawo w Leoben. W ostatnich czasach inż. Kamiński był przewodniczącym Sejmiku koneckiego, następnie starostą, a ostatnio wojewodą łódzkim.

Ministerstwo przemysłu i handlu obejmują inż. Stefan Ossowski. Szkoły średnie kończył w Warszawie, następnie politechnikę w Wiedniu, gdzie ukończył także i studia wyższe. W czasie wojny służył w armii austriackiej, po wojnie powrócił do kraju i pracował w różnych przedsiębiorstwach przemysłowych.

Ministerstwo spraw wewnętrznych i handlu objęli inż. Stefan Ossowski. Szkoły średnie kończył w Warszawie, następnie politechnikę w Wiedniu, gdzie ukończył także i studia wyższe. W czasie wojny służył w armii austriackiej, po wojnie powrócił do kraju i pracował w różnych przedsiębiorstwach przemysłowych.

Ministerstwo spraw wojskowych objęli gen. Sosnkowski. Szkoły średnie kończył w Warszawie, następnie politechnikę w Wiedniu, gdzie ukończył także i studia wyższe. W czasie wojny służył w armii austriackiej, po wojnie powrócił do kraju i pracował w różnych przedsiębiorstwach przemysłowych.

Ministerstwo spraw zagranicznych objęli inż. Antoni Kamiński. Szkoły średnie kończył w Łodzi, po ukończeniu uniwersytetu w Warszawie wstąpił na politechnikę warszawską, z której wydytano został wskutek udziału w politycznych. Stąd ukończył prawo w Leoben. W ostatnich czasach inż. Kamiński był przewodniczącym Sejmiku koneckiego, następnie starostą, a ostatnio wojewodą łódzkim.

Ministerstwo przemysłu i handlu objęli inż. Stefan Ossowski. Szkoły średnie kończył w Warszawie, następnie politechnikę w Wiedniu, gdzie ukończył także i studia wyższe. W czasie wojny służył w armii austriackiej, po wojnie powrócił do kraju i pracował w różnych przedsiębiorstwach przemysłowych.

Ministerstwo spraw wewnętrznych i handlu objęli inż. Stefan Ossowski. Szkoły średnie kończył w Warszawie, następnie politechnikę w Wiedniu, gdzie ukończył także i studia wyższe. W czasie wojny służył w armii austriackiej, po wojnie powrócił do kraju i pracował w różnych przedsiębiorstwach przemysłowych.

Ministerstwo spraw wojskowych objęli gen. Sosnkowski. Szkoły średnie kończył w Warszawie, następnie politechnikę w Wiedniu, gdzie ukończył także i studia wyższe. W czasie wojny służył w armii austriackiej, po wojnie powrócił do kraju i pracował w różnych przedsiębiorstwach przemysłowych.

Ministerstwo spraw zagranicznych objęli inż. Antoni Kamiński. Szkoły średnie kończył w Łodzi, po ukończeniu uniwersytetu w Warszawie wstąpił na politechnikę warszawską, z której wydytano został wskutek udziału w politycznych. Stąd ukończył prawo w Leoben. W ostatnich czasach inż. Kamiński był przewodniczącym Sejmiku koneckiego, następnie starostą, a ostatnio wojewodą łódzkim.

Ministerstwo przemysłu i handlu objęli inż. Stefan Ossowski. Szkoły średnie kończył w Warszawie, następnie politechnikę w Wiedniu, gdzie ukończył także i studia wyższe. W czasie wojny służył w armii austriackiej, po wojnie powrócił do kraju i pracował w różnych przedsiębiorstwach przemysłowych.

Ministerstwo spraw wewnętrznych i handlu objęli inż. Stefan Ossowski. Szkoły średnie kończył w Warszawie, następnie politechnikę w Wiedniu, gdzie ukończył także i studia wyższe. W czasie wojny służył w armii austriackiej, po wojnie powrócił do kraju i pracował w różnych przedsiębiorstwach przemysłowych.

Ministerstwo spraw wojskowych objęli gen. Sosnkowski. Szkoły średnie kończył w Warszawie, następnie politechnikę w Wiedniu, gdzie ukończył także i studia wyższe. W czasie wojny służył w armii austriackiej, po wojnie powrócił do kraju i pracował w różnych przedsiębiorstwach przemysłowych.

Ministerstwo spraw zagranicznych objęli inż. Antoni Kamiński. Szkoły średnie kończył w Łodzi, po ukończeniu uniwersytetu w Warszawie wstąpił na politechnikę warszawską, z której wydytano został wskutek udziału w politycznych. Stąd ukończył prawo w Leoben. W ostatnich czasach inż. Kamiński był przewodniczącym Sejmiku koneckiego, następnie starostą, a ostatnio wojewodą łódzkim.

Table with exchange rates for various currencies: Marki niemieckie, Korony austr., Korony czeskie, GIEŁDA WARSZAWSKA.

Table with exchange rates for various currencies: GIEŁDA WARSZAWSKA (continued), GIEŁDA GDAŃSKA, GIEŁDA KRAKOWSKA.

Table with exchange rates for various currencies: GIEŁDA GDAŃSKA (continued), GIEŁDA KRAKOWSKA (continued).

Table with exchange rates for various currencies: GIEŁDA KRAKOWSKA (continued), GIEŁDA WARSZAWSKA (continued).

Table with exchange rates for various currencies: GIEŁDA WARSZAWSKA (continued), GIEŁDA GDAŃSKA (continued).

Table with exchange rates for various currencies: GIEŁDA GDAŃSKA (continued), GIEŁDA KRAKOWSKA (continued).

Table with exchange rates for various currencies: GIEŁDA KRAKOWSKA (continued), GIEŁDA WARSZAWSKA (continued).

Table with exchange rates for various currencies: GIEŁDA WARSZAWSKA (continued), GIEŁDA GDAŃSKA (continued).

Table with exchange rates for various currencies: GIEŁDA GDAŃSKA (continued), GIEŁDA KRAKOWSKA (continued).

Table with exchange rates for various currencies: GIEŁDA KRAKOWSKA (continued), GIEŁDA WARSZAWSKA (continued).

Table with exchange rates for various currencies: GIEŁDA WARSZAWSKA (continued), GIEŁDA GDAŃSKA (continued).

Salon dzieł sztuki K. Wojciechowskiego, Kraków, ul. św. Jana 3. Nieustająca wystawa polskich malarzy.

Najtańszej ostrzy i naprawia  
brzozy, nożycki, żyłki, maszyny do mięsa, maszyny do wło-

Poszukują zdolnego fachowca  
do wyrobów orzecholowych. — Zgłoszenia: G. M. Czarnucha, Prze-

W zamian za pokój niemieckoblo-  
wany wypóczyć pianino ewentualnie za dopłatą. — Zgłoszenia:

Kurza szoferska, rządowo-kon-  
cesjonowana, zaczęły naukę. Wpisy codziennie od 10-12 rano

Bez ryzyka!

Kto pożyczony 200-500.000 Mk na  
dobre zabezpieczenie hipoteczne i dobry procent? Wiadomości w kancelarii

Magistra farmacji poszukuje  
zastępstwa, ewent. posady. — Zgłoszenia pisemne pod „Magi-

Zgubione tymczasowe zaświadczenie  
demobilizacyjne na nazwisko Henryk Flis, plut., ur. w r. 1898, w Krakowie, i tam przyna-

Lokal sklepowy

do zamiany na mieszkanie lub inny lokal. Wiadomość w składzie

Obrazy wybitnych malarzy w  
wielkim wyborze, w Domu komisowym „Stefania”, ul. Golebia 8,

Kredensy pokojowe, sypialnie,  
jadalnie, otomany, do sprzedania: ul. św. Jana 1, Zakład ta-

Zamienię mieszkanie

w Krakowie: 3 pokoje, kuchnia, komfort, na 4 pokoje, kuchnia, kom-

Poszukuje

wysokiej pielęgnarki do nowo narodzonego dziecka. Zgłoszenia li-

Do wynajęcia

dwa pokoje, kuchnia, przedpokój, elektryka, blisko tramwaja, w no-

Wszelkie naprawy okularów i cwikierów, wstawianie  
szkieł i t.p. wykonuje najtaniej, tanio i szybko E. NIEHEZT,

Rządca ekonomiczny szuka po-  
mocy sady. Zgłoszenia pod „Rządca” przyjmuje Administracja „Nowej

Panna z dłuższą praktyką bio-  
rową, pisząca biegle na maszynie, poszukuje posady. Zgłoszenia

Inżynier-Zelbetnik z kilkuletnią praktyką, samodzielny  
kierownik budowy przemysłowych, statyk i konstruktor, pragnie

Księgarnia katolicka

Kraków, ul. Florjańska 1 otrzymała na skład kilkanaście  
ostatnich egzemplarzy dzieł: K. Bartoszewicz. Księga pamiątkowa

„KREM PERŁOWY”

nadaje zębom perłową białosć, usuwa kamień ślinowy, chroni zęby od psucia się i próchnienia.

WSZĘDZIE DO NABYCIA!

Licytacja posiadłości.

Posiadłość, składająca się z zabudowania, o charakterze wiejskim i 8 morgów roli, w tem 5 morgów trzy-końskiej łąki, łąki na sprzedaż drogą

SPÓŁKA AKCYJNA SAMOCHODÓW „POLSKI FIAT” W WARSZAWIE  
na zachodnią Małopolskę i Śląsk Cieszyński  
FIRMIE: JAN KOWALSKI I SKA  
KRAKÓW, ULICA RADZIWIŁŁOWSKA L. 23

Wielka instytucja finansowa poszukuje  
urzędników do korespondencji, z odbytą dłuższą praktyką bankową.

PIERWSZA W POLSCE FABRYKA GUMY  
TOW. AKC. PNEUMATYK  
FABRYKA WYROBÓW GUMOWYCH  
W POZNANIU

„ZIARNO” POLSKA WYTWÓRNIA CHLEBA „ZDROWIE”  
S. A. W KRAKOWIE  
zawiadamia swych akcjonariuszów, że tymczasowe potwierdzenia akcyj I. i II. emisji wymieniane będą

Skład kołder K. Sulikowskiego  
Kraków, ul. Grodzka L. 59  
poleca: kołdry w wielkim wyborze, oraz wykonuje wszelkie zamówienia.

Zjednoczona fabryka DAMSKICH KAPELUSZY  
A. Lewin, Warszawa, ul. Długa 50  
najnowsze fasony, padding osobliście przywiezionych ostatnich paryskich modeli.

SEMMEERING 2 godziny z Wiednia.  
Wspaniały pobyt wiosenny dla zdrowych i potrzebujących wy-

KRAKOWSKA KONGREGACJA KUPIECKA.  
DOROCZNE WALNE ZGROMADZENIE  
z następującym porządkiem dziennym:

PIERWSZA POLSKA FABRYKA CZAPEK I SKŁAD KAPELUSZY  
MICHAŁ KOZŁOWICKI  
KraKów, ul. Zwierzyniecka 16

W 5 minutach W 5 minutach  
zakład fotograficzny „ERNA”  
KraKów, ul. Starowiślna (plac Wielopole)

WALCE GUMOWE do pralni (maszyn do prania) dla drukarni i do wszelkich maszyn, jakoteż specjalne

Inżynier maszyn z wioletnią praktyką w kraju i za granicą, poszukuje

BANKOWIEC BILANSISTA-ORGANIZATOR z długoletnią praktyką bankową, obecnie na stanowisku

Generalne zastępstwo na Austrię tylko pierwszych, zasobnych domów z działu opałowego lub środków żywności,

Małopolski Zakład Odzieży zawiadamia P. T. Publiczność, Konsumy i Kółka rolnicze,

urządzeń fabrycznych każdej dziedzinie z wszelką rekojmnią.  
GEFIA Towarzystwo akcyjne dla urządzeń przemysłowych  
Wiedeń, I., Ring des 12. November 10.

Wodociągi, ogrzewania, gaz wykonuje po cenach przystępnych:  
JULJAN TOKAŃ Kraków, ul. św. Jana 10, tel. 574

Kierownik tartaku z długoletnią praktyką, rutynowany fachowiec przemysłu drzewnego,

Samochód ciężarowy 5-tonnowy, 45 HP, marki „Berna”, prawie nowy, kardanowy, o ka-

Inżynier żelbetowy z ukończoną wyższą szkołą, obznajony z obliczaniem także statycznie nieoznaczonych systemów, biegły w języku niemieckim

WAŻNE DLA ZAKŁADÓW POGRZEROWYCH! 20% taniej od wyrobów warszawskich poleca TRUMNY METALOWE

OPTIMA Pierwsza pomorska fabryka atramentu, tuszu, laku, gumy itd.  
Tow. z ogr. por. 1158 3 6

Ogłoszenie licytacji. Państwowe Zakłady obróbki drzewa na Persenkówce zamierzają sprzedać w drodze licytacji ofertowej około 6.000